I

Barcelona, 29 març 1286

El rei Alfons II es fa càrrec dels deutes de Ferran, abat de Montearagón. Entre els seus acreedors apareix Mestre A. de Vilanova.

Nos Alfonsus, Dei gracia rex Aragonum, Maioricarum et Valencie ac Comes Barch.: Ad instanciam et supplicationem venerabilis et dilecti avunculi nostri domni Ferrandi abbatis Montis-Aragonum, infirmitate detentus, promittimus et obligamus nos solutores si ipsum mori contigerit... Magistro de Villa clericu, Arnaldo Dusay campsori, Guillelmo de Campbo candelerio et Petro Judici apothecario, Ana Bochera pistrici, Romeo Gerardi, Petro Granoya sartori, Petro Catalani macellario, Arnaldo de Bastida, Dino Silvestri de Luca, Guillelmo Castanere, Saltello judeo, Raymundo..., Arnaldo Alamanni, Raymundo Bardoy, Bartolomeo de Villafranca Jacobo de Sancto Amero, *Magistro Arnaldo de Villanova*, magistro Thome, magistro Bernardo, fisicis, Berengario de Montepavone et Petro Vola creditoribus suis in quantitate nongentarum septuaginta quinque librarum et quinque solid. et septem denar. Barchin. quam dictus Ferrandus confessus est vobis debere cum instrumento publico ut in eo continetur. Et ad ea solvenda et complenda assignamus redditus et exitus nostros vallis de Alfondera de Mariryen (?) in hunc modum, quod medietas dicte quantitatis vobis hoc anno solvatur per tercias; et residua medietas eodem modo in anno proxime subsequenti. Mandantes Raymundo de Rivosicco seu cui-libet collectori dictorum reddituum quod predictam quantitatatem solvat vobis vel cui volueritis de redditibus et exitibus supradictis et a vobis instrumentum concessionis recuperet et hanc cartam. Datum Barchinone .iiii.^o kal. aprilis anno Domini .m.^occ.^oxxx. sexto.

(Arxiu R. Patrimoni (= ARP), Mestre Racional, R 620, 37v.)

En el mateix registre apareix un document datat a Tarragona, 13 desembre 1287, en què consta que romanen encara a pagar 565 ll., 10 sous, 4 diners barc. Des de Barcelona, 14 març 1293 [1294], el rei Jaume mana a Arnau de Bastida, Mestre Racional, que faci en nom seu de marmessor testamentari del rei Alfons i rebi les reclamacions dels creditors. Com a tal es personà davant seu el 1.^{er} d'abril del dit any Guillem Castanya, marmessor de l'abat Ferran de Montearagón, i li mostrà la lletra que publiquem, on apareix el nom d'A. de V., en companyia d'altres dos metges.

2

Barcelona, 8 abril [1293]

El rei Jaume II sollicita la presència d'A. de V.

Magistro Arnaldo de Villanova etc. Cum nos pro quibusdam negociis vos necessarium habeamus, mandamus et dicimus vobis quatenus, receptis presentibus, ad nos ubicumque fuerimus venire curetis omnino; et hoc non differatis aliqua ratione. Datum ut supra.